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Numero: 0020745-66.2020.8.17.2001

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL

Orgéo julgador: Secdo B da 12 Vara Civel da Capital
Ultima distribuicdo : 28/04/2020

Valor da causa: R$ 8.606,25

Assuntos: Acidente de Transito

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

11/11/2020

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR (AUTOR)

EWERSON VILAR DE LIMA (ADVOGADO)

COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS (REU)
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SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO
DPVAT SA (REU)

RAFAELLA BARBOSA PESSOA DE MELO (ADVOGADO)

EDUARDO JOSE LIMA DE CARVALHO (PERITO)
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2737570- C3/ 2020-02697/ INVALIDEZ

JOAO BARBOSA

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 12 VARA CiVEL DA COMARCA DE RECIFE/PE

Processo: 00207456620208172001

CIA EXCELSIOR DE SEGUROS, empresas seguradoras previamente qualificadas nos
autos do processo em epigrafe, neste ato, representada, por seus advogados que esta subscreve, nos autos da
ACAO DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT, que lhe promove LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR, em
tramite perante este Douto Juizo e Respectivo Cartério, vem mui respeitosamente, a presenca de V. Ex.2, em
cumprimento ao referido despacho de fls., expor para ao final requerer o que se segue:

A parte autora alegou em sua peca vestibular que foi vitima de acidente automobilistico, restando
permanentemente invalida, pleiteando em juizo uma suposta diferenca do valor indenizatdrio liquidado na
esfera administrativa.

Deste modo, foi nomeado perito por esse d. juizo, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte
autora.

Ocorre que o laudo pericial ratifica o adimplemento da obrigagdo com a liquidacdao do sinistro na esfera
administrativa, uma vez que a lesdo apurada na esfera judicial através da prova pericial corresponde ao
pagamento efetuado administrativamente na monta de RS 843,75 (oitocentos e quarenta e trés reais e
setenta e cinco centavos) , ndo havendo de se falar em complementagdo de indenizagao.

Portanto, é cristalino que o pagamento administrativo realizado encontra-se de acordo com o descrito no laudo
apresentado pelo i. Perito, sendo certo que em ambos os casos foram utilizados os critérios de fixacdo de
indenizacdo do ANEXO | da Lei 6.194/74 c/c Simula 474 do STJ, valor sobre o qual incidiu a repercussio da lesdo
sofrida a fim de ser fixado o quantum indenizatério.

Diante da quitagdo administrativa, requer que seja acolhida a conclusdo pericial, julgando improcedentes os
pedidos formulados na exordial.

Nestes Termos,
Pede Deferimento,
RECIFE, 11 de novembro de 2020.

JOAO BARBOSA
OAB/PE 4246

ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELO JUNIOR
30225 - OAB/PE

Rua Sdo José, 90, 82 andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ — CEP: 20010-020
www.joaobarbosaadvass.com.br
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Seguradara andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
{- Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
premm " Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 10 de Dezembro de 2018

N2 do Pedido do Seguro DPVAT: 3180578045

Vitima: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
Data do Acidente: 09/02/2018
Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: NECESSIDADE DE APRESENTAGAO DE DOCUMENTOS
Senhor(a), LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
O(s) documento(s) abaixo ndo permitiu(ram) o atendimento ao seu pedido do Seguro DPVAT:

Autorizagdo de pagamento incorreto(a). necessario verificar as informacdes e apresentar o documento com
os dados corretos.

DUT incorreto(a). necessario verificar as informacdes e apresentar o documento com os dados corretos.

O prazo de 30 (trinta) dias para andlise do pedido foi interrompido e sua contagem sera reiniciada assim
que a seguradora receber a documentagdao complementar solicitada.

Caso a documentagdo ndo seja entregue em até 180 (cento e oitenta) dias, contados do recebimento desta
carta, o pedido do Seguro DPVAT serd cancelado.

Atenciosamente,
Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 11/11/2020 15:49:50
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C LiDER

Rio de Janeiro, 10 de Dezembro de 2018

Aos Cuidados de: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
N2 Sinistro: 3180578045

Vitima: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
Data do Acidente: 09/02/2018

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: AVISO DE SINISTRO
Senhor(a),

Informamos que o seu pedido de indenizagdo foi cadastrado sob o numero de sinistro
3180578045.

Esclarecemos que o valor para a cobertura de Invalidez Permanente é de ATE R$ 13.500,00,
apurado com base no grau da lesdo permanente sofrida, conforme legislagdo vigente.
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O prazo para analise do pedido de indenizacdo é de até 30 dias, a partir do recebimento pela
seguradora de toda a documentagao necessaria.

Sendo necessdrios documentos ou informagdes complementares, o prazo serd interrompido. O
prazo de 30 dias recomega assim que a seguradora receber os documentos ou as informagdes
complementares.

Qualquer duvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
maos o numero do sinistro e o CPF do beneficiario.
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DADOS DO SINISTRO
Numero: 3190253274

JUNIOR

PARECER
Diagnéstico:

Descrigdo do exame
fisico:

Resultados terapéuticos:

Sequelas permanentes:
Sequelas:
Data do exame fisico:

Conduta mantida:

Vitima: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS

';--:LJ..uld;n.l

{ LiDER

Natureza: Invalidez Permanente
Seguradora: GAZIN SEGUROS S.A.

PARECER DE ANALISE MEDICA

Cidade:
Data do acidente:

Surubim
09/02/2018

Fratura da clavicula esquerda

Ao exame: redugdo da amplitude de movimento do ombro esquerdo.

Quadro submetido a tratamento conservador, evoluindo com consolidagdo viciosa e encurtamento da clavicula
esquerda.
Recebeu alta ha um ano.

Deficit funcional leve(25%) em ombro esquerdo
Com sequela

17/05/2019

Observagoes: O exame fisico descrito demonstrou que apods a consolidagdo das lesdes ocorridas no trauma e o termino do
tratamento, ha um quadro sequelar caracterizado por restricdo dos movimentos habituais em ombro esquerdo,
portanto mantemos a conduta do médico examinador

DANOS
Enquadramento
DANOS CORPORAIS Percentual da Perda da Perda (art 3° % Apurado Indenizagdo
COMPROVADOS (Tabela da Lei 6.194/74) § 1° da Lei P pelo dano
6.194/74)
Perda completa da mobilidade de um dos 25 9, Em grau leve - 25 % 6,25% R$ 843,75
ombros
Total 6,25 % R$ 843,75

"y Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 11/11/2020 15:49:50
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( Seguradora Lider dos
Consércios do Seguro DPVAT

Laudo de Avaliagdo Médica para fins de Verificagao e
Quantificacdo de Les6es Permanentes em Vitimas de Seguro DPVAT

Documento confidencial, de circulagao restrita, regida por sigilo

NUmero do Sinistro: 3190253274

Nome do(a) Examinado(a): LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
Enderego do(a) Examinado(a): SITIO TAMANDUA, 250 - SURUBIM/PE -
CEP 55750-000

Identificagao - Orgao Emissor/UF/Numero : 6056446 - SSP PE

Data e Local do Acidente : 09/02/2018

Data e Local do Exame : 17/05/2019 CLINICA AVANCE - RUA NOSSA
SENHORA DE FATIMA, 350 - CARUARU/PE - CEP 55012-600

Resultado da Avaliagao Médica

I. Descreva o(s) diagnostico(s) das lesdes efetivamente produzidas no
acidente relatado e comprovado.
Fratura da clavicula esquerda.

Il. Descrever o tratamento realizado, eventuais complicagoes e a data da
alta.

Quadro submetido a tratamento conservador, evoluindo com consolidagao
viciosa e encurtamento da clavicula esquerda. Recebeu alta ha um ano.

lll. Descreva o exame fisico atual especificamente relacionado ao
diagnéstico relatado.
Ao exame: reducdo da amplitude de movimento do ombroesquerdo.

IV. Nexo de causalidade: as lesoes descritas sao decorrentes do acidente
transito e comprovadas na documentagao apresentada? [X] Sim [] Nao

V. Existe sequela (lesdo deficitaria irreversivel nao mais susceptivel a
qualquer medida terapéutica)? [X] Sim [] Nao

VI. Descrever objetivamente as sequelas (déficits funcionais
permanentes) resultantes do acidente:
Dano funcional do ombro esquerdo.

VIl. Segundo previsto no inciso Il, §1° do art. 3° da Lei 6.194/74,
modificado pelo art. 31° da Lei 11.945/2009 determine o dano corporal
permanente e o quantifique correlacionando a melhor graduacgao e, em
caso de danos parciais, o percentual que represente os prejuizos
definitivos em cada segmento corporal acometido.
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( Seguradora Lider dos
Consércios do Seguro DPVAT

a) Havendo alguma das condi¢cdes abaixo, assinalar sempre justificando o
enquadramento no campo das observagoes (*).

Vide motivo do impedimento no
campo das observagoes

() “Vitima em tratamento” Esta () “Sem sequela permanente” (Nao
avaliagdo médica deve ser repetida existem lesdes diretamente
em dias decorrentes de acidente de transito

que nao sejam suscetiveis de
amenizacao proporcionada por
qualquer medida terapéutica)

b) Havendo dano corporal segmentar, apresente abaixo as graduacgodes
que sejam relativas as regides corporais acometidas.

Regido Corporal Regido Corporal
Dano funcional ombro esquerdo
% do Dano ( ) 10% residual (X )25%leve % doDano ( )10% residual ( )25% leve

( )50% médio ( )75%intensa ( )100% ( )50% médio ( )75% intensa ( )100%
completo completo

Regido Corporal Regiédo Corporal

% do Dano ( )10% residual ( )25%leve % doDano ( )10% residual ( )25% leve

( )50% médio ( )75%intensa ( )100% ( )50% médio ( )75% intensa ( ) 100%
completo completo

VIIL.* Observagoes e informacgées adicionais de interesse voltado ao
exame médico e/ou a valoragao do dano corporal.

,'ﬁ{,um

ANDREA RODRIGUES MADEIRA CRM : 19953 / UF :PE
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2a Via de Fatura hitp://autostendimento. celpe com b’NDP_DCSRUCES_D-home .
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Secretaria de Defesa Social - INFOPOL hitp /200 238 83 36/pernambuco! VISUaliZals). 00 /1QUT= Zunela.

o
GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO D
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL Y

POLICIA CIVIL DE PERNAMBUCO
DELEGACIA DE POLICIA DA 116* CIRCUNSCRIGAQ - SURUBIM - np11mqm
DE

DINTER1/16°DESEC P
COMTEDO
BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 18E0206002688 |
09mryg |
|
_ ) ) . . hm‘g&
Ocorréncia registrada nesta unidade policial no dia 03/12/2018 as § 2 mm_m
.m l
Complementa o BO Numero: 18E0206002687 —
ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA NAO FATAL - Culposo (Consumado) que aconteceu no dia

9/2/2018 as 17:00

Fato ocormide no endereca: SITIO TAMANDUA DE CIMA, PROXIMO A RESIDENCIA DE VICENTE
HENRIQUE - SURUBIM/PERNAMBUCO/BRASIL Proximo a° MUNICIPIO DE SURUBIM, 1, ZONA

RURAL - Bairro: CENTRO - SURUBIMPERNAMBUCO/BRASIL e
Local do Fato: WIA PUBLICA

NAD SE APLICA ( AUTOR \ AGENTE )
RAIMUNDA MARTINS SANTOS DA SILVA ( OUTRO )

Pessoa(s) envolvida{s) na ocorréncia: |
1
LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR ( VITIMA ) |

Gonts Seguracons ala

i, Pun Barbosa,

Objeto(s) envolvido(s) na ocoméncia:

e

VEICULO: (Usado na geracio da ocorréncia) , que estava em posse dofa) Sr(a): RAIMUNDA MARTINS
SANTOS DA SILVA

Qualificagdo da(s) pessoa(s) envolvida(s)

LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR (presente ao plantio) - Sexo. MasculinoMae: CECILIA
PEREIRA DE FREITAS P LOURIVAL MANOEL DE FREITAS Data de Nascimento: 418/4/1980 Naluralidade. SAO
PAULO / SAD PAULO / BRASIL Documentos: 6056446/SSP/PE (RG). 03799462465 (CPF) Esiado Civil: SOLTEIRD(A)
Escolaridade: 1°. GRAU INCOMPLETO Profissdo: APOSENTADO Telefones Celutares:

-81997396718

Residencisl SITIO TAMNDUA DE BAINO, PROXIMO A CASA DE VICENTE HENRIQUE - SURUBIM/PERNAMBUCO
[BRASIL Priximo & MUNICIPIO DE SURUBIM, 1, ZONA RURAL - CEP: 55750-000 - Bairro: CENTRO -
SURUBIMPERNAMBUCO/BRASIL, PROXIMO A CASA DE VICENTE HENRIGQUE

RAIMUNDA MARTINS SANTOS DA SILVA (ndo presente ao plantdo) - Sexo: Feminino Naturaidade: NAD
INFORMADO /| PERNAMBUCO /| BRASIL

Residencial SITIO TAMANDUA DE CIMA, PROXIMO A CASA DE VICENTE JENRIQUE - SURUBIM/PERNAMBUCO
BRASIL Proximo = MUNICIPIO DE SURUBIM, 1, ZONA RURAL - CEP: 55750-000 - Bairmo: CENTRO -
SURUBIMPERNAMBUCO/BRASIL, PROXIMO A CASA DE VICENTE JENRIQUE

NAO SE APLICA (ndo presente ao plantiio) - Sexo DesconhecidoNaturaiidade NAO INFORMADO /
PERNAMBUCO /| BRASIL

Qualificacio do{s) objeto(s) envolvido(s)

VEICULO (VEICULO) de propriedade do(a) Sr(a) RAIMUNDA MARTINS SANTOS DA SILVA, que estava em
posse dola) Sria) RAIMUNDA MARTINS SANTOS DA SILVA

03/12/2018 11:
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Secretaria de Defiesa Social :: INFOPOL Bt/ 2U0_ L5885 SO/PEMAMDUCO! VISURAIZAI S 00 IRUT—LUUeCI. .

CategoriaMarcaModeio: MOTOCICLETA'HONDA/POP 100 Objein apreendido. Nio
~ Cor LARANJA - Quantidade: 41 (UNIDADE)

Flacs' NXWS520 (PERNAMBUCO/SURUBIM) Renavam: 229042660 Chassi 9C2HBO210ARS32744
Ano FabricagioModeio: 2010/2010 Combustivel GASOLINA

Complemento / Observagao

COMPARECEU NESTA DP A PESSOA DE LOURIVAM MANOEL DE FREITAS JUNIOR, NOTICIANDO QUE NO
DIA 09/02/2018, POR VOLTA DAS 17:00 HORAS DIRIGIA A MOTOCICLETA ACIMA MENCIONADA EM UMA
ESTRADADE TERAA NO SiTIO TAMANDUA DE CIMA, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO, QUANDO PERDEU O
CONTROLE DE DIRECAO DA MOTOCICLETA VINDO A BATER EM UMA CERCA DE ARAME E CAIR, E NA
QUEDA SOFREU UMA LESAO NA CLAVICULA ESQUERDA, SENDO SOCORRIDO PELO SEU VIZINHO O SR.
“VICENTE HENRIQUE™, PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) DESTA CIDADE E EM SEGUIDA
DEVIDO A GRAVIDADE DA LESAD FOI TRANSFERIDO PARA O HOSPITAL REGIONAL DO AGRESTE EM
CARUARU-PE. DIANTE DO FATO REGISTRA-SE PARA EFEITOS LEGAIS.

Assinatura da(s) pessoals) presente nesta unidade policial

LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR

TS 8 s momad dx luilss duri)

B8.0. registrado por: JOSE ROBERTO DA SILVA - Matricula: 1195344 ( — ;

Ww
CONTEUDO NAD VERIFICAO

09 ABR 28

n-w‘::ﬁ
715+
uumﬂ_ﬁ

03/12/2018 11:5

"y Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 11/11/2020 15:49:50
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iecretaria de Defesa Social .. INFOPOL http://200.238 83 . 36/permnambuco’ Visuali ZaBU .00 7 1 QU= LU0EIT.

B Rolchim i

lf.:a ( DEPARTAMENTO) DE SINISTROS |
DPVAT
\ b CONTELDO NAD VERIFIGADO
09 ABR 28

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCD Ganie Boguradors S/A
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL Mov. Rad Barbosa, 715-11. 5 |

POLICIA CIVIL DE PERNAMBUCO Reche-7€

DELEGACIA DE POLICIA DA 1162 C'IRCUHSCRK;EO - SURUBIM - DF1‘IG‘CIE

DINTER1/16°DESEC
BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 18E0206002687

Ocorréncia registrada nesta unidade policial no dia 03/12/2018 as 11:56

Complementado pelo BO Namero: 18E0206002688

CID iTOC MA FATAL - umado) que aconteceu no dia
9/2/2018 as 17:00

Fato ocorrido no sndereco” SITIO TAMANDUA DE CIMA, PROXIMO A RESIDENCIA DE VICENTE
HENRIQUE - SURUBIM/PERNAMBUCO/BRASIL Friximo 2. MUNICIPIO DE SURUBIM, 1, ZONA
RURAL - Balrro: CENTRO - SURUBIMPERNAMBUCO/BRASIL .
Locai do Fato: VIA PUBLICA P

Pessoa(s) envolvida(s) na ocorréncia:

NAO SE APUCA ( AUTOR \ AGENTE ) :
RAIMUNDA MARTINS SANTOS DA SILVA { OUTRO ) |
LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUHIOR { VITIMA }

Objeto(s) envolvido(s) na ocorméncia: v F E:I-:!'--

e ————
VEICULO: (Usado na gerac3o da ocorréncia) , que estava em passe dofa) Sr{a): RAIMUNDA MARTINS
SANTOS DA SILVA

Qualificacio da(s) pessoa(s) envolvida(s)

LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUHIOR (presente ao plantio) - Sexo' FemininoMae CECILIA
PEREIRA DE FREITAS F2 LOURIVAL MANOEL DE FREITAS Data de Nascimenic 18/4/1980 Naturabidade: SAD
PAULOD / SAD PAULO / BRASIL Documentos: 6056446/SSP/PE (RG). 03799462465 (CPF) Estado Cvil: SOLTEIRD(A)
Escolaridade 1°, GRAU INCOMPLETO Profissic. APOSENTADO Telefones Celulares

- 81997396718

Residencial SITIO TAMNDUA DE BAIXO0, PROXIMO A CASA DE VICENTE HENRIQUE - SURUBIM/PERNAMBUCO
/BRASIL Priximo & MUNICIPIO DE SURUBIM, 1, ZONA RURAL - CEP: 5§5750-000 - Balrro: CENTRO -
SURUBIMPERNAMEUCO/BRASIL, PROXIMO A CASA DE VICENTE HENRIQUE

RAIMUNDA MARTINS SANTOS DA SILVA (nio prassnte ao plantéo) - Sexc Feminino Naturabdade NAD
INFORMADO /| PERNAMBUCO /| BRASIL

Residenciat SITIO TAMANDUA DE CIMA, PROXIMO A CASA DE VICENTE JENRIQUE - SURUBIM/PERNAMBUCO
/BRASIL Priximo & MUNICIPIO DE SURUBIM, 1, ZONA RURAL - CEP: 55750000 - Bairro: CENTRO -
SURUBIMPERNAMBUCO/BRASIL, PROXIMO A CASA DE VICENTE JENRIQUE

NAO SE APLICA (ndo presente ao plantéo) - Sexo. Desconhecido Naturaidade: NAO INFORMADO /
PERNAMBUCD | BRASIL

Qualificagdo do(s) objeto(s) envolvido(s)

VEICULO (VEICULO) de propriedade do(a) Sr(a) RAIMUNDA MARTINS SANTOS DA SILVA, que estava em

O03/12/2018 11:5

A Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 11/11/2020 15:49:50
w https://pje.tjpe jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20111115494996200000069486450
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iecretaria de Defesa Social -- INFOPOL hitp://200.238 83 36/pernambuco/ VIsualZAISU. 00 NIGUN= U080

posse . RAIMUNDA MARTINS SANTOS DA SILVA
CMM: MOTOCICLETA/HONDA/POP 100 Objeto apreendido: Néo

Cor LARANJA - Quantidade: 04 (UNIDADE)
Placa: NXWSS20 (PERNAMBUCO/SURUBIM) Renavam: 229042660 Chassi 9C2HBO210ARS32744
Ano FabricacioModelo 2010/2010 Tombustivel GASOLINA

Complemento / Observagdo

COMPARECEU NESTA DP A PESSOA DE LOURIVAM MANOEL DE FREITAS JUNIOR, NOTICIANDO QUE NO
DIA 09/02/2018, POR VOLTA DAS 17:00 HORAS DIRIGIA A MOTOCICLETA ACIMA MENCIONADA EM UMA
ESTRADADE TERAA NO SITIO TAMANDUA DE CIMA, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO, QUANDO PERDEU O
CONTROLE DE DIREGAO DA MOTOCICLETA VINDO A BATER EM UMA CERCA DE ARAME E CAIR, E NA
QUEDA SOFREU UMA LESAO NA CLAVICULA ESQUERDA, SENDO SOCORRIDO PELD SEU VIZINHO O SR.
~VICENTE HENRIGQUE", PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) DESTA CIDADE E EM SEGUIDA
DEVIDO A GRAVIDADE DA LESAO FOI TRANSFERIDO PARA O HOSPITAL REGIONAL DO AGRESTE EM
CARUARU-PE. DIANTE DO FATO REGISTRA-SE PARA EFEITOS LEGAIS.

Assinatura da(s) pessoa(s) presente nesta unidade policial

LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUHIOR

(VITIMA) g ‘ A, i:d,b:, ; ;
8.0. registrado por: JOSE ROBERTO DA SILVA - Matricula: 1195344 A_' rd

03/12/2018 11:5

"y Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 11/11/2020 15:49:50 Num. 70870700 - Pég. 16
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GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DSE DEFESA socut;.
POLICIA CIVIL DE PERNAMBUC s
LEGA: POLICI {A DA 116° CIRCUNSCRICAO - SURUBIM -
o - DINTER1/16°DESEC

BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 18E0206002688

Ocorréncia registrada nesta unidade policial no dia p3/12/2018 25 12:00

Complementa o BO Numero: 18E0206002687

Cl MA FATAL - Cu u que aconteceu no dia
9/2/2018 as 17:00
: PROXIMO A RESIDENCIA DE VICENTE
memm.mumlnm 1 soneibind _
unm:-wwmoMtha.mmum S~

m-mmm~wlmmumml
Local do Falo: WA PUBLICA

Pessoals) envolvidais) na ocorréncia:

APLICA ( AUTOR | AGENTE )
%m%nswmm&mmwmm
LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR { VITIMA )

Objeto(s) envolvido(s) na ocorméncia:

VEICULO: (Usado na geragao da ocorréncia) , gue estava em posse do{a) Sr{a): RAIMUNDA MARTINS
SANTOS DA SILVA

Qualificacdo da(s) pessoa(s) mw!vﬂs} -

LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR (presenta 30 plantdo) - Sm -.-::ﬂﬂe: cm::n
PEREIRA DE FREITAS Pa LOURIVAL MANOEL DE FREITAS Data de Nascimenio :m mﬂmm: o3
PAULO / SAD PAULO / BRASIL Documenios: S056446/SSP/PE (RG). 0379946248 (cPF) Estado TEIRO(A)
Escolaridade: 1", GRAY INCOMPLETO Profissio: APOSENTADO Telefonas Celutares

-B199T3INETIE

Residenciat SITIO - SURUBIMFERNAMBUCO
; Tmmlumu.nﬁmﬂlcmnmm :
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 31 de Maio de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190253274 Vitima: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR

Data do Acidente: 09/02/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO

Senhor(a), LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR

Informamos que o pagamento da indenizagédo o Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as informacdes

abaixo:

Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 843,75

Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade de um dos ombros

25%

Graduagao: Em grau leve 25%

% Invalidez Permanente DPVAT: (25% de 25%) 6,25%

Valor a indenizar: 6,25% x 13.500,00 = R$ 843,75
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Recebedor: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
Valor: RS 843,75

Banco: 033

Agéncia: 000004067

Conta: 000001002072-5

Tipo: CONTA CORRENTE

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatomica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizac¢do por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda nao solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informagdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faga parte do Recomeco, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradara andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
premm " Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 16 de Maio de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190253274 Vitima: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
Data do Acidente: 09/02/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: INTERRUPCAO DO PRAZO DE ANALISE

Comunicamos que o pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado e esta em anadlise e o prazo regulamentar de
30 dias foi interrompido para apuragdo de dados e informagdes adicionais. Assim que todas as informag&es
forem finalizadas, o prazo voltara a seguir normalmente.

Por favor, aguarde contato e continue acompanhando o seu pedido de indenizagdo através dos canais
oficiais da Seguradora Lider DPVAT.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Seguradara andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
premm " Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 03 de Abril de 2019

N2 do Pedido do Seguro DPVAT: 3190253274

Vitima: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
Data do Acidente: 09/02/2018
Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: NECESSIDADE DE APRESENTAGAO DE DOCUMENTOS
Senhor(a), LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
O(s) documento(s) abaixo ndo permitiu(ram) o atendimento ao seu pedido do Seguro DPVAT:

Boletim de ocorréncia incorreto(a), necessario verificar as informagdes e apresentar o documento com os
dados corretos.

Documentos de identificagdo ilegivel, o documento ndo permite a leitura das informagdes, necessdrio
apresentar.

O prazo de 30 (trinta) dias para andlise do pedido foi interrompido e sua contagem sera reiniciada assim
que a seguradora receber a documentagdo complementar solicitada.

Caso a documentagdo ndo seja entregue em até 180 (cento e oitenta) dias, contados do recebimento desta
carta, o pedido do Seguro DPVAT sera cancelado.

Atenciosamente,
Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Seguradara andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
premm " Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 12 de Abril de 2019

N2 do Pedido do Seguro DPVAT: 3190253274

Vitima: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
Data do Acidente: 09/02/2018
Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: NECESSIDADE DE APRESENTAGAO DE DOCUMENTOS
Senhor(a), LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
O(s) documento(s) abaixo ndo permitiu(ram) o atendimento ao seu pedido do Seguro DPVAT:

Documentagdo médico-hospitalar

O prazo de 30 (trinta) dias para andlise do pedido foi interrompido e sua contagem sera reiniciada assim
que a seguradora receber a documentagdao complementar solicitada.

Caso a documentagdo ndo seja entregue em até 180 (cento e oitenta) dias, contados do recebimento desta
carta, o pedido do Seguro DPVAT serd cancelado.

Atenciosamente,
Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 03 de Abril de 2019

N2 do Pedido do

Seguro DPVAT: 3190253274 Vitima: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR
Data do Acidente: 09/02/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizavel é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais). A indenizagdo é estabelecida de acordo com o grau da lesdo permanente sofrida pela vitima, com
base na tabela estabelecida na Lei n2 6.194, de 1974.

- carta_01- INVALIDEZ

O prazo para analise do pedido de indenizagdo é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento
de toda a documentagao necessdria pela seguradora.

Pag. 01177/01178

Caso sejam necessérios documentos e/ou informagdes complementares, o prazo de 30 (trinta) dias serd
interrompido e sua contagem serd reiniciada assim que a seguradora receber toda documentacdo adicional
solicitada.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
acesse 0 nosso site para maiores informagdes.
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Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé 5
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BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTO: CREDITO CONTA CORRENTE

CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

BANCO: 001 AGENCIA: 1769-8 CONTA: 000000611000-2

DATA DA TRANSFERENCIA: 24/05/2019

NUMERO DO DOCUMENTO:

VALOR TOTAL: 843,75

*rx XXX *TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOURIVAL MANOEL DE FREITAS JUNIOR

BANCO: 033
AGENCIA: 04067
CONTA: 000001002072-5

Nr. da Autenticacdo AB75262CE2961BCE
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BOLETIM DE EMERGAMGIA No. Ocorréncia: 0055343
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